
SAINT.LAURENT DE LA SALLE
Le 13 mai 2025

02025. r9
L'an deux mille vingt-cinq, le 30 avril 2025, les membres du Conseil Municipal
commune de Saint-Laurent de la Salle ont été convoqués par M. ROY Sébastien, mai
le l3 mai 2025 à20h30.

I - Nomination d'un secrétaire de séance
2 - Arrêt du Procès-Verbal du 8 awil 2025
3 - Compte-Rendu des décisions prises par M. le Maire
4 - Anribution du marché de voirie
5 - Vote de subventions
6 - Approbation du règlement intérieur concernant le fonctionnement de la bibliothèque
municipale et du réseau de bibliothèque du Pays de Fontenay-Vendée
7 Adoption du règlement concemant la dotation en matériel informatique dans le cadre du
réseau de lecture publique
8 - Compte-rendu de la visite de Mme Niguès concemant le clocher de I'Eglise
9 - Organisation de la manifestation du 14 juillet

l0 - Questions diverses

Sébastien ROY. Maire

Nombre de conseillers
En exercice : 8
Présents : 5
Votants : 5

L'an deur mille vingt-cinq
le : 13 mai 2025

Le conseil municipal de la commune de Saint-Laurent de la Salle dûment convoqué
s'est réuni en session ordinaire sous la présidence de M. ROY Sébastien, Maire

Date de la convocation du Conseil Municipal : le 30 awil 2025

PRESENTS : Mmes JAUD, KAPPELHOFF
Ms GUERIN. CORMIER. ROY

ABSENTS EXCUSES : Mme PHELIPPEAU
M. BURCELOT
M. GABORIAU

2025 - 05 - 0l - Nomination d'un secrétaire de séance

Considérant qu'à I'occasion de chaque réunion du Conseil Municipal, il est de tradition de
nommer un secrétaire de séance :

Vu les conseillers proposés ;

A l'unanimité des membres présents, Mme KAPPELHOFF nommée secrétaire de séance.

Ordre du jour :

CONSEIL MUNICIPAL
Séance du 13 mai 2025

Procès-Verbal



Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, à l'unanimité des membres présents, ARRETE
le procès-verbal du 8 avril 2025.

2025 - 05 - 03 Compte-Rendu des décisions prises par M. le Maire

M. le Maire informe le Conseil Municipal des décisions qu'il a prises par délégation du
Conseil Municipal conformément à la délibération n'2020-07-06 du 2l juillet 2020

A\NEE 2025

Nature de Ia décision
Description Décision Nlontant

2025-040 Achat pièces débroussail-
-leuse

Tract Agri Brico Pro 04/01t25 72.90 € TTC

2025-041 EtS BOUTIN 04t04t2s 182,29 € TTC
2025-042 Réparation voiture

Peugeot Partner
Garage RIPAUD 04t04t25 2s5.33 € TTC

2025-043 Annonce décès PF Mathoûreau Naulleau 04i04125 107,46 € TTC
2025-044 Facture téléphone mairie LINKT 0404t25 8.40 € TTC
2025-0.15 CC Pays Fontenay Vendée 04104i25 120.00 € TTC

2025-046 Contrôle assainissement
Mairie

CC Pays Fontenay Vendée 04,'01i25 120.00 € TTC

2025-047 Annonce presse travaux
Voirie

MEDIALEX 273.20 € TrC

2025-048 Facture carburant janvier SAS LA PREE t4'04t25 I 18.00 € TTC
2025-049 Facture carburant mars SAS LA PREE 14t04125 78,00 € TTC
2015-050 TURPAT]D BERLAND 319.18 € TTC

2025-051 Balayage voirie mars BODIN Assainissemenr 14 0.1 l5 70.18 € TTC
2025-051 Abonnement module

Cimetière
BERGER LEVRAULT 85.43 € TTC

2025-053 Confection bulletin salairer

I " rimestre
Centre de Gestion t404/25 394.80 € TTC

2025-054 Participation ft ais fonction
Nement école Jules veme

SIVOM Pôle educatif Jules
Veme

14t04t25 2 328.40 € TTC

2025-055 EDF t4i04t25 I 642.60 € TTC
2025-056 Achat floumitures bureau FABREGUE 30t04t25 81.65 € TTC
2025-057 Achat papier etat civil PHILA POSTE 46.91 € T-rC
2025-058 Adhésion chauffeur

Transpon solidaire
ODDAS 30104i25 6.00 € TTC

2025-059 Panicipation 2025 FDAS 30/04t25 699.00 €

SAINT.LAURENT DE LA SALLE
Le 13 mai 2025

2025 - 05 -02 - Arrêt du Procès-Verbal du 8 avril 2025

Le procès-verbal du Conseil Municipal du 8 awil 2O25 a été transmis par mail le I I avril
2025 à Mmes et Ms les conseillers municipaux.

Date

Achat fbumitures bureau

Contrôle assainissement
6l Grand'Rue

tt/04t25

Achat pour entretien
Tracteur ct achal
vêtements de travail

l.l 0.1'25

1.1 0.1 l5

Facture électriÇité

30104i25



SAINT-LAURENT DE LA SALLE
Le 13 mai 2025

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, à I'unanimité des membres présents,
des décisions prises par M. le Maire.

2025 05 - 04 Attribution du marché de voirie

Monsieur le Maire rappelle le lancement de la consultation pour les travaux voirie 2025 et
relevant de la procédure adaptée.
Il rappelle les caractéristiques essentielles de ce programme : travaux en enrobé sur la route
de La Pilaudière en une tranche ferme.

Le coût prévisionnel est estimé à 69 811,80 € TTC

Le Conseil Municipal prend connaissance des résultats de la consultation des entreprises et à
I'unanimité des membres présents :

). Attribut le marché à l'entreprise COLAS
Lot unique
Pour un montant de 63 955,80 € TTC
> AUTORISE M. [e Maire à signer le marché avec I'entreprise

Monsieur le Maire donne lecture des courriers de plusieurs associations demandant une
subvention :

L'association I'Outil en Main du Pays de l'Hermenault pour le fonctionnement de leur
association pouvant accueillir des enfants de la commune ;

La protection Civile de Fontenay-Sèvre-Autise pour le fonctionnement de leur
association

- Atout Linge (Atelier et Chantier d'lnsertion) de Pissotte

Il donne lecture du courrier de demande d'adhésion à la fondation du Patrimoine.

Après en avoir délibéré, le conseil municipal décide

A I'unanimité des mernbres présents :

De ne pas donner de subvention à Aout Linge et la protection civile de Fontenay-
Sèvre-Autise et de ne pas adhérer à la fondation du patrimoine.

De verser une subvention de 200 € à I'association l'Outil en Main du Pays de
l'Hermenault.

00

a

2025 - 05 - 05 - Vote de subventions



Monsieur le Maire expose rappelle aux membres du Conseil Municipal que par délibération
du 3 septembre 2024,la commune de Saint-Laurent-de-la-Salle a décidé d'adhérer au réseau
des bibliothèques du Pays de Fontenay-Vendée. Il donne lecture du règlement de
fonctionnement de ce demier.

Il propose d'établir un règlement intérieur pour la partie propre au fonctionnernent de la
bibliothèque de Saint-Laurent-de-la-Salle.

LE CONSEIL MUNICIPAL,

Après avoir entendu l'exposé du maire,

Vu le projet de règlement intérieur annexé à la présente déliberation ;

Considérant qu'il appartient au conseil municipal de définir les modalités de fonctionnement
de la bibliothèque municipale.

Après en avoir délibéré, le conseil municipal, à I'unanimité des membres présents,

- Approuve le règlement de fonctionnement du réseau des bibliothèques du Pays de
Fontenay-Vendée et autorise M. le Maire à signer ce règlernent ;

- Adopte le règlement intérieur relatif au fonctionnement de la bibliotheque de Saint-
Laurent-de-la-Salle, tel qu'il est annexé à la présente délibération.

2025 - 05 - 07 - Adoption du rèslement concemant Ia dotation en matériel informatique dans

le cadre du réseau de lecture publique

Monsieur le Maire expose rappelle aux membres du Conseil Municipal que par délibération
du 3 septembre 2024,|a commune de Saint-Laurent-dela-Salle a décidé d'adhérer au réseau
des bibliothèques du Pays de Fontenay-Vendée en d'adopter la convention sur la mise en
place du logiciel et du portail. Cette convention précise notamment qu'une dotation de
matériel informatique est prévue.

M. le Maire donne lecture du règlement qui en définit les règles.
Après en avoir délibéré, le conseil municipal, à l'unanimité des membres présents,

Approuve le règlement concemant la dotation de matériel informatique dans le cadre
du réseau de lecture publique ;

Accepte la foumiture de matériel informatique ;

Autorise M. le Maire à signer ce règlement

SAINT.LAURENT DE LA SALLE
Le 13 mai 2025

2025 - 05 - 06 - Approbation du rèslement intérieur concemant le fonctionnement de la
bibliothèque municipale et du réseau de bibliothèque du Pays de Fontenay-Vendée



02025,
SAINT-LAURENT DE LA SALLE
Le l3 mai 2025

2025 05 08 Com te-rendu de la visite de Mme N ès concemant le clocher de l'E

M. le Maire rappello aux membres du Conseil Municipal que des travaux de sécurisation
clocher de l'Eglise ont été réalisés suite aux dégâts provoqués par la foudre. Il les informe
que l'architecte est venue avec un ingénieur structure pour la vérification de ces travaux Il
donne un bref compte-rendu de cette intervention.
Il faut maintenant réaliser des travaux de ranontage et d'étanchéité et poser un paratoner, les
pierres sont récupérables, il sera nécessaire de monter un échafaudage. Une réunion sera
programmée.

Le conseil municipal, à l'unanimité des membres présents, prend acte de ces informations.

2025 - 05 - 09 - Oreanisation de la manifestation du l4 iuillet

Monsieur le Maire demande aux membres
l'organisation de la fête du l4 juillet.

du Conseil Municipal de réfléchir sur

Après en avoir délibéré, à l'unanimité des membres présents et représentés, le Conseil
Municipal, décide :

) Le règlernent des factures correspondantes sera imputé à I'article 623

2025 -05 - l0 Ouestions diverses

l) M. le Maire informe le Conseil Municipal que le dossier concemant les vestiaires n'a
pas été retenu pour l'attribution de DETR.

2) Le SYCODEM organise une réunion d'information le jeudi 26 juin 2025.

3) Pour construire le projet du PLUIH, une réunion de travail est fixée le samedi 14 juin
2025 à partir de t h 15.

4) M. le Maire informe les conseillers municipaux qu'une campagne de stérilisation des

chats errants est en cours cette semaine, à la Poële-Sèche

5) La prochaine réunion de conseil est fixée au mardi I 0 juin

La séance est close à 22 heures

Comportant les déliberations suivantes

- D'organiser une randonnée pédestre et cycliste dans la matinée avec un
ravitaillement,

- D'offrir l'apéritifavant le pique-nique apporté par chacun
- D'organiser diverses activités dans l'après-midi,
- D'offrir de la brioche dans l'après-midi



SAINT-LAURENT DE LA SALLE
Le l3 mai 2025

1 - Nomination d'un secrétaire de séance
2 - Arrêt du Procès-Verbal du 8 avril 2025
3 - Compte-Rendu des décisions prises par M. le Maire
4 - Attribution du marché de voirie
5 - Vote de subventions
6 - Approbation du règlement intérieur concemant le fonctionnement de la bibliothèque
municipale et du réseau de bibliothèque du Pays de Fontenay-Vendée
7 - Adoption du règlement concemant la dotation en matériel informatique dans le cadre du
réseau de lecture publique
8 - Compte-rendu de la visite de Mme Niguès concemant le clocher de I'Eglise
9 - Organisation de la manifestation du l4 juillet

l0 - Questions diverses

Actes certifiés exécutoires
Réception par le Sous-Préfet : le l6 mai 2025
Publication : le 16 mai 2025

Fait à Saint-Laurent-de-la-Salle. le l5 mai 2025

Le Maire
Sébastien ROY

Le Secrétaire de séance,
Laura KAPPELHOFF

CONSEILLERS
MUNICIPAUX

PRESENCE

M. ROY Sébastien Présent

M. CUERIN Didier Présent

Mme JAUD Céline Présent

M. BURCELOT Cwille Absent

M. GABORIAU Charly Absent

Mme KAPPELHOFF Laura Présent

Mme PHELIPPEAU Patricia Absente

M. CORMIER Jean-Charles Présent


